HUBUNGAN TINGKAT PENGETAHUAN DENGAN KESIAPSIAGAAN MENGHADAPI BENCANA TANAH LONGSOR PADA MASYARAKAT DI DESA MENJING KECAMATAN JENAWI KABUPATEN KARANGANYAR

SKRIPSI

Disusun untuk Memperoleh Gelar Sarjana Keperawatan Pada Program

Studi Sarjana Keperawatan

Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta



CORNELIA ARYANI SAPUTRI 202013033

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN
FAKULTAS ILMU KESEHATAN
UNIVERSITAS 'AISYIYAH SURAKART2024

PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Saya menyatakan dengan sesungguhnya bahwa Skripsi dengan judul :

HUBUNGAN TINGKAT PENGETAHUAN DENGAN KESIAPSIAGAAN MENGHADAPI BENCANA TANAH LONGSOR PADA MASYARAKAT DI DESA MENJING KECAMATAN JENAWI KABUPATEN KARANGANYAR

yang dibuat untuk melengkapi sebagian persyaratan menjadi Sarjan pada Program Studi Sarjana Keperawatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta, sejauh yang saya ketahui bukan merupakan tiruan atau duplikasi dari Karya Tulis Ilmiah

Skripsi yang sudah dipublikasikan dan atau pernah dipakai untuk mendapatkan gelar kesarjanaan di lingkungan Univertsitas 'Aisyiyah Surakarta maupundi Perguruan Tinggi atau Instansi manapun. Apabila ternyata di kemudian hari penulisan Skripsi ini merupakan hasil plagiat atau penjiplakan terhadap karya orang lain, maka saya bersedia mempertanggung jawabkan sekaligus bersedia menerima sanksi berdasarkan aturan tata tertibdi Universitas 'Aisyiyah Surakarta.

Surakarta, 19 September 2023

METERAL TEMPEL

Cornelia Aryani Saputri NIM 202013033

PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI

PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI

Sebagai civitas akademik Universitas 'Aisyiyah Surakarta, saya yang bertanda tangan dibawahini:

: Cornelia Aryani Saputri Nama

: 202013033

NIM : Skripsi Jenis Karya

: Hubungan tingkat pengetahuan dengan kesiapsiagaan menghadapi Judul

bencana tanah longsor di Desa Menjing Kecamatan Jenawi

Kabupaten Karanganyar

Dengan ini menyetujui dan memberikan Hak Bebas Royalti Nonekslusif (Non-Exclusive Royalty- Free Right) kepada Universitas 'Aisyiyah Surakarta atas karya ilmiah saya beserta perangkat yang ada didalamnya demi pengembangan ilmu pengetahuan. Universitas 'Aisyiyah Surakarta berhak menyimpan, mengalih formatkan, mengelola dalam bentuk pangkalan data (data base), merawat dan mempublikasikan tugas akhir saya selama masih mencantumkannama saya sebagai penulis dan sebagai pemilik hak cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Surakarta, 12 September 2024 Yang menyatakan

(Cornelia Aryani Saputri)

PERSETUJUAN PEMBIMBING

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi dengan judul:

HUBUNGAN TINGKAT PENGETAHUAN DENGAN KESIAPSIAGAAN MENGHADAPI BENCANA TANAH LONGSOR PADA MASYARAKAT DI DESA MENJING KECAMATAN JENAWI KABUPATEN KARANGANYAR

Dinyatakan telah disetujui untuk diajukan pada Sidang Skripsi Program Studi Sarjana Ilmu Keperawatan Universitas' Asyiyah Surakarta.

Surakarta, 25 Juli 2024

Pembimbing

(Erika Dewi Noorratri, S.Kep., Ns., M.Kep)

NIDN.0602118704

(Norman Wijaya Gati, S.Kep., Ns., M.Kep., Sp.Kep.J) NIDN. 0615018601

HALAMAN PENGESAHAN

PENGESAHAN PENGUJI

Skripsi dengan judul:

HUBUNGAN TINGKAT PENGETAHUAN DENGAN KESIAPSIAGAAN MENGHADAPI BENCANA TANAH LONGSOR PADA MASYARAKAT DI DESA MENJING KECAMATAN JENAWI KABUPATEN KARANGANYAR

Dibuat untuk melengkapi sebagian persyaratan menjadi Sarjana pada Program Studi Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta. Skripsi ini telah diujikan pada sidang ujian Skripsi dan dinyatakan memenuhi syarat/sah sebagai Skripsi pada Program Studi Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta.

Surakarta, 30 Juli 2024

Mengesahkan, Penguji Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas' Aisviyah Surakarta

- Dr. Mulyaningsih, S.Kep., Ns., M.Kep NIDN. 0007047310
- Eska Dwi Prajayanti, S.Kep., Ns., M.Kep NIDN. 0610088702
- Erika Dewi Noorratri, S.Kep., Ns., M.Kep NIDN. 0602118704

Mengetahui, Ketua Program Studi Sarjana Keperawatan

(Norman Wijaya Gath S. Kep., No., M.Kep., Sp.Kep., J) NIDN: 0615018601

KATA PENGANTAR

Puji syukur kehadiratan ALLAH SWT yang telah memberikan rahmat, taufik, hidayah serta inayahnya, sehingga penulis dapat menyelesaikan Skripsi yang berjudul "Hubungan Tingkat Pengetahuan dengan Kesiapsiagaan menghadapi Bencana Tanah Longsor pada masyarakat di Desa Jenawi Kecamatan Menjing Kabupaten Karangayar".

Penulisan menyadari bahwa penulisan skripsi ini dapat terselesaikan dengan baik dan lancar berkat bantuan dan bimbingan dari berbagai pihak, dalam kesempatan ini penulisan mengucapkan terimakasih kepada :

- 1. Riyani Wulandari, S.Kep., Ns, M.Kep. selaku Rektor Universitas' Asyiyah Surakarta
- 2. Sri Kustiyati, S.SiT., M.Keb. selaku dekan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas' Asyiyah Surakarta
- 3. Norma Wijaya Gati, S.Kep.,M.Kep.,Sp.Kep.J. selaku Ketua Program studi keperawatan Universitas'Asyiyah Surakarta
- 4. Erika Dewi Noorratri, S.Kep.,Ns.,M.Kep. selaku pembimbing yang selalu memberikan dukungan dan arahan serta selalu membimbing dengan baik dan sabar sehingga penulisan proposal ini Dapat diselesaikan dengan baik.
- 5. Dr. Mulyaningsih, S.Kep.,M.Kep. selaku Dosen Penguji 1 yang telah meluangkan waktu untuk menguji dan memberikan masukan pada penulisan proposal ini sehingga dapat terselesaikan dengan baik.
- 6. Eska Dwi Prajayanti, S.Kep.,Ns.,M.Kep. selaku Dosen Penguji 2 yang telah meluangkan waktu untuk menguji dan memberikan masukan pada penulisan proposal ini sehingga dapat terselesaikan dengan baik.
- 7. Dosen Universitas'Asyiyah Surakarta yang telah memberikan masukan serta ilmunya selama penulisan menuntut ilmu di Universitas'Asyiyah Surakarta.
- 8. Keluarga Bapak Sutarno, Ibu Saini, Kakak Nur Kholik, Kakak Nita Sugiarti, Adek Aleena Nur Yariqa serta saudara yang senantiasa mendoakan dan memberikan dukungan baik secara moral atau material.

- 9. Kepada diri saya sendiri yang telah berusaha berjuang serta melawan rasa malas untuk menyelesaikan tugas akhir.
- 10. Seluruh teman teman S1 Keperawatan Angkatan 2020, khusunya Kelas A yang tidak Dapat disebutkan satu per satu.

Surakarta, 4 Maret 2024

(Cornelia Aryani Saputri)